



## **TERMO DE ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO**

**PREGÃO ELETRÔNICO n.º 015/2025-SRP**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO n.º 040106/2025**

**FINALIDADE:** Registro de Preços

**TIPO DE LICITAÇÃO:** Menor preço por item

**OBJETO:** Registro de Preços para eventual contratação de pessoa(s) jurídica(s) para prestação de Serviços de Manutenção da Limpeza Pública de Vias e Avenidas, de interesse do Município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.

**AMPARO LEGAL:** Lei Federal n.º 14.133, de 2021, Decreto Municipal n.º 03, de 03 de janeiro de 2025 e Lei Complementar n.º 123/2006.

Por este instrumento, o **Município de São Luís Gonzaga do Maranhão /MA**, através da **Secretaria Municipais de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão**, neste ato representado pela sua respectiva Secretária Municipal, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela Lei Federal n.º 14.133, de 2021, resolve **ADJUDICAR** as licitantes vencedoras em seus respectivos itens, resultante do **PREGÃO ELETRÔNICO n.º 015/2025-SRP**, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação:

1. Empresa: **RR EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA**, devidamente registrada sob o CNPJ N.º 63.407.506/0001-30, com sede ao Estrada MA 020, N.º 03, KM 03, Loteamento Aliança, Vargem Grande – MA, CEP: 65430-000, e-mail: rrempreendimentos24@gmail.com, telefone (98) 98467-7636, representada por seu Sócio Administrador, o Sr. **WILSON DE JESUS MOREIRA GUIMARAES**, brasileiro, solteiro, empresário, portador da Carteira de Identidade (RG): n.º 026364222003-3 SESP/MA e inscrito no CPF 609.321.903-83, residente e domiciliado na Rua Prefeito Ivaldo Cruz, s/n.º, Conjunto Madalena Braga, Nina Rodrigues – MA, CEP: 65450-000, vencedora do item 001, totalizando **R\$ 3.000.000,00 (três milhões de reais)**:

Item	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1	<b>ADMINISTRAÇÃO LOCAL</b>					<b>R\$ 257.750,25</b>	<b>8,51 %</b>
1.1	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	12,00	R\$ 17.183,35	R\$ 21.479,19	R\$ 257.750,25	8,51 %
2	<b>Coleta de resíduos sólidos urbanos</b>					<b>R\$ 1.114.350,68</b>	<b>36,78 %</b>
2.1	<b>Coleta de Resíduos sólidos urbanos</b>					<b>R\$ 1.114.350,68</b>	<b>36,78 %</b>
2.1.1	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	12.000,00	R\$ 20,92	R\$ 26,15	R\$ 313.800,00	10,36 %
2.1.2	MOTORISTA DE BASCULANTE COM	H	4.992,00	R\$ 32,92	R\$ 41,15	R\$ 205.420,80	6,78 %



	ENCARGOS COMPLEMENTARES						
2.1.3	Caminhão trucado compactador de lixo 10m³	H	4.992,00	R\$ 49,31	R\$ 61,64	R\$ 307.694,40	10,16 %
2.1.4	OLEO DIESEL COMBUSTIVEL COMUM METROPOLITANO S-10 OU S-500	L	40.000,00	R\$ 5,51	R\$ 6,89	R\$ 275.500,00	9,09 %
2.1.5	EPI'S EQUIPE DE LIMPEZA URBANA (UNDXMÊS)	UNDX MÊS	38,00	R\$ 251,27	R\$ 314,09	R\$ 11.935,48	0,39 %
3	<b>Varrição</b>					<b>R\$ 863.036,75</b>	<b>28,69 %</b>
3.1	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	17.280,00	R\$ 20,92	R\$ 26,15	R\$ 451.872,00	14,92 %
3.2	MINICARREGADEIRA SOBRE RODAS POTENCIA 47HP CAPACIDADE OPERACAO 646 KG, COM VASSOURA MECÂNICA ACOPLADA - DEPRECIACÃO. AF 03/2017	H	2.880,00	R\$ 28,53	R\$ 35,66	R\$ 102.708,00	3,39 %
3.3	EPI'S EQUIPE DE LIMPEZA URBANA (UNDXMÊS)	UNDX MÊS	118,00	R\$ 211,30	R\$ 264,13	R\$ 31.166,75	1,22 %
3.4	PÁ CARREGADEIRA SOBRE RODAS, POTÊNCIA LÍQUIDA 128 HP, CAPACIDADE DA CAÇAMBA 1,7 A 2,8 M3, PESO OPERACIONAL 11632 KG - CHP DIURNO. AF 06/2014	CHP	1.440,00	R\$ 154,05	R\$ 192,56	R\$ 277.290,00	9,16 %
	<b>Roçagem e Capina</b>					<b>R\$ 764.862,33</b>	<b>26,01 %</b>
+1	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6.336,00	R\$ 20,92	R\$ 26,15	R\$ 165.686,40	5,47 %
4.2	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	6.336,00	R\$ 20,92	R\$ 26,15	R\$ 165.686,40	5,47 %
4.3	EPI'S EQUIPE DE LIMPEZA URBANA (UNDXMÊS)	UNDX MÊS	224,00	R\$ 211,29	R\$ 264,11	R\$ 59.161,20	2,32 %
4.4	MATERIAL DE OPERAÇÃO DA ROÇADEIRA COSTAL	H	8.640,00	R\$ 0,96	R\$ 1,20	R\$ 10.368,00	0,34 %
4.5	Ferramentas de Trabalho de Campina	UNDX MÊS	112,00	R\$ 739,03	R\$ 923,79	R\$ 103.464,33	3,80 %
4.6	CAMINHÃO BASCULANTE 6 M3 TOCO, PESO BRUTO TOTAL 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 11.130 KG,	H	8.640,00	R\$ 24,12	R\$ 30,15	R\$ 260.496,00	8,60 %



**PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO LUÍS  
GONZAGA DO MARANHÃO/MA**

Fls. n.º 678

**Proc. n.° 040106/2025**

**Rubrica:** 

DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 5,36 M, POTÊNCIA 185 CV, INCLUSIVE CAÇAMBA METÁLICA - DEPRECIAÇÃO. AF_06/2014						
			<b>Total sem BDI</b>			<b>2.400.000,00</b>
			<b>Total do BDI</b>			<b>600.000,00</b>
			<b>Total Geral</b>			<b>3.000.000,00</b>

São Luís Gonzaga do Maranhão/MA, 24 de março de 2025.

*Conceicao de Maria Aouino de Brito*  
S.<sup>a</sup> CONCEICAO DE MARIA AOUINO DE BRITO

Secretaria Municipal de Administração, Finanças, Planejamento, Orçamento e Gestão  
Portaria n.º 01/2025

